Penentuan 
tersebut disusun dalam rangkaian semester selama masa studi mahasiswa sesuai 
dengan Capaian Pembelajaran Lulusan Program Studi. Berdasarkan Keputusan Menteri 
Pendidikan Nasional RINomor 232/U/2000, beban studi program vokasi sekurang-
kurangnya 112 (seratus dua belas) SKS dan sebanyak-banyaknya 120 (seratus dua 
puluh) SKS yang dijadwalkan untuk 6 (enam) 
semester. Sementara berdasarkan Standar Nasional Pendidikan Tinggi Nomor 3 Tahun 
2020, beban normal belajar mahasiswa adalah 18 SKS per semester sampai dengan 20